



NR 47

MIESIĘCZNIK - MARZEC 1998r.

CENA 50 GR.

Sesja Rady Gminy

Podczas sesji Rady Gminy, która obradowała 10 marca pod przewodnictwem **Włodzimierza Siedlika**, radni podjęli kilka uchwał. Najważniejsze z nich dotyczyły zmian w tegorocznym budżecie. Zmierzają one do wykorzystania ubiegłorocznych kredytów, stąd też możliwe było zwiększenie wydatków na inwestycje oraz inne ważne cele.

Rada Gminy uchwaliła także obsługę bankową budżetu, negatywnie ustosunkowała się do projektu RG Lisia Góra zmiany trasy przebiegu proponowanej autostrady, przedłużyła także dzierżawę gruntów i budynków w Koszycach Małych na rzecz Spółki Wodno-Ściekowej. Po dyskusji odniosła się do wniosku grupy mieszkańców Woli Rzędzińskiej o przeprowadzenie kolejnego referendum w sprawie podziału gminy oraz przejęcia przez samorząd służby zdrowia. Powołała Komisję RG do sprawdzenia zgodności wniosku z obowiązującymi ustawami.

Szczegółowo piszemy o uchwałach na str. 3.



Wojewoda w gminie

20 marca br. z gospodarską wizytą przebywał w gminie Tarnów nowy wojewoda tarnowski **Aleksander Grad**. Odbył on spotkanie z Zarządem Gminy, a następnie z radnymi, sołtysami i członkami komitetów społecznych realizacji ważnych inwestycji. Podczas tych spotkań szczegółowo zapoznał się z problemami gminy, wysłuchał też i odpowiedział na wiele istotnych pytań dotyczących jej potrzeb oraz funkcjonowania. Najwięcej pytań dotyczyło inwestycji proekologicznych, budownictwa drogowego, oświaty. Sporo miejsca w dyskusji zajęły również sprawy związane z reformą administracji samorządowej, powstaniem powiatu i likwidacją województwa tarnowskiego. Wojewoda przebywał również w Szkole Podstawowej w Tarnowcu, gdzie zapoznał się z wdrażaną tam innowacją programową, która stanowi przymiarke do planowanej reformy oświaty. Podziękował dyrekcji oraz nauczycielom szkoły za podjęty trud i osiągnięte już efekty.

Szczegółowo o wizycie wojewody w gminie piszemy na stronach 4 i 5.



SESJA REFERENDALNA

Najbliższa sesja zaplanowana jest na 27 marca br. Jej głównym tematem będzie przedstawienie wyników pracy specjalnej Komisji Rady Gminy powołanej na poprzedniej sesji w celu sprawdzenia wniosku o przeprowadzenie referendum pod kątem jego zgodności z wymogami ustawy o samorządzie terytorialnym i ustawy o referendum gminnym. Po dyskusji radni podejmą ewentualną uchwałę w sprawie przeprowadzenia referendum, które ma dać odpowiedź na pytanie, czy gmina zostanie podzielona i czy samorząd przejmie służbę zdrowia. Radni dokonają także zmian w tegorocznym budżecie.

WARSZTATY W TARNOWCU

Z inicjatywy wizytator gminnych szkół z ramienia Kuratorium Oświaty Ewy Kruzewicz, odbyły się w Szkole Podstawowej w Tarnowcu warsztaty pedagogiczne dotyczące wdrażanego w tej szkole od początku bieżącego roku szkolnego innowacji programowej w klasach I-III. W warsztatach uczestniczyli dyrektorzy szkół podstawowych gmin Tarnów i Ryglice oraz części szkół miasta Tarnowa. Praktyczne zajęcia z uczniami klasy Ia, zgodnie z autorskim programem nauczania prowadziła nauczycielka, Urszula Mucharska - Ramza. Po pokazowych zajęciach odbyła się dyskusja. Warsztaty miały na celu pokazanie dyrektorom nowej formy innowacyjnego nauczania, która być może zastosowana zostanie w przyszłości zreformowanych szkołach podstawowych.

NA KONKURS

Gmina Tarnów przystąpiła do Konkursu "Najlepsza Gmina województwa tarnowskiego w roku 1997" ogłoszonego przez Sejmik Samorządowy. Specjalne sprawozdanie, które będzie przedmiotem oceny konkursowego jury opracowała w bardzo piękny i przejrzysty sposób grupa pracowników Urzędu Gminy. Znalazły się w nim nie tylko konkretne i klarownie napisane informacje dotyczące ubiegłorocznego dorobku we wszystkich dziedzinach życia społeczno-gospodarczego gminy, ale także barwne fotografie, które je ilustruje.

Sprawozdanie zostało wysłane do komisji konkursowej. Teraz trzeba czekać na wynik. W ubiegłym roku gmina otrzymała wyróżnienie.

PRACA DOKTORSKA

Proboszcz parafii Jodłówka Wałki, autor niedawno wydanej monografii tej wsi, ks. Tadeusz Wolak uzyskał tytuł doktora teologii. Otrzymał go za badania przeprowadzone nad spuścizną literacką św. Eferma, Ojca i Nauczyciela Kościoła, żyjącego w IV wieku naszej ery w Syrii. Efektem tych studiów jest praca doktorancka pt. "Katechetyczny aspekt w literackiej twórczości św. Eferma", którą ks. Wolak obronił. Została ona ostatnio wydana drukiem przez Kurie Diecezjalną w Tarnowie.

O KONCERCIE

Wola Rzędzińska, a konkretnie koncert jaki miał miejsce w jej kościele parafialnym w wykonaniu Chóru Mieszanego z Uniwersytetu z Jeny (Niemcy) znalazły się w wydawnictwie naukowym Uniwersytetu Jagiellońskiego "News Letter", wydanym w język angielskim. Wydawnictwo przekazywane jest do wszystkich najpoważniejszych uczelni świata. Drukuje się w nim informacje na temat najważniejszych wydarzeń związanych z Uniwersytetem Jagiellońskim. Takim właśnie było 100-lecie chóru UJ, który z tej okazji zaprosił na koncerty zaprzyjaźniony chór z Jeny. Chór ten koncertował w Krakowie i ... w Woli Rzędzińskiej, co właśnie zostało odnotowane w tym prestiżowym wydawnictwie.

I RATA PODATKU

Urząd Gminy w Tarnowie wysłał do wszystkich podatników zawiadomienie w sprawie opłaty tegorocznych podatków od nieruchomości. Podatek ten można zapłacić od razu w całości lub w czterech ratach. Z I ratą podatku należy się spieszyć bo niedługo upływa jej termin. Każde opóźnienie pociąga za sobą naliczenie karnych odsetek.

PŁYTA "CAMPANELLI"

"Campanella" dziecięcy chór Szkoły Podstawowej Nr 1 w Woli Rzędzińskiej pod dyrekcją *Małgorzaty Baluszyń-*

skiej-Digaud zwycięzca i laureat licznych konkursów i festiwali /Główna Nagroda "Złota Harfa Eola" na Schola Cantorum w Kaliszu w 1991, 1994, 1997r., I nagroda w Ogólnopolskim Konkursie Chórów szkolnych w Bydgoszczy w 1990, 1992, 1994r., wyróżnienie w Legnicy, wyróżnienie w Międzyzdrojach, III nagroda w Oskarshamn w Szwecji/, wydał płytę.

Ma w swoim dorobku obok nagrań radiowych i telewizyjnych "Tęczowy Musik Box", Program II TV/ 2 płyty CD i 2 kasety. Ostatnim wydarzeniem jest nagranie płyty CD z chórem gregoriańskim. Ta trudna, ale piękna muzyka zajmuje w repertuarze chóru od wielu lat swoje szczególne miejsce.

Na płycie znajdują się wybrane śpiewy gregoriańskie z kalendarza liturgicznego na cały rok kościelny i msza łacińska - Cum Jubilo. Repertuar rozpoczyna i kończy polska monodia ku czci św. Stanisława. Nagrania dokonano w lipcu 1997r. w kościele parafialnym w Woli Rzędzińskiej.

Producentem jest firma Dux z Warszawy. Nagranie płyty z chórem to niezwykle zjawisko mając na uwadze, że dokonał tego amatorski zespół dziecięcy.

MAŁOPOLSKI PROGRAM

Pojawiła się nowa szansa finansowego wspierania gminnych inwestycji komunalnych. Jest nią Małopolski Program Rozwoju Wsi i Rolnictwa. Program obejmuje 9 województw Małopolski. Jego dyrekcja zlokalizowana jest w Tarnowie. Funkcję dyrektora pełni szef Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Złobicach Jan Grabski. Aby uzyskać wsparcie, trzeba przygotować profesjonalny program inwestycji. Musi on spełniać wymogi Unii Europejskiej.

"NOWINY TARNOWSKIEJ GMINY"

Miesięcznik Samorządu Gminy Tarnów

Redaguje: Zespół i Kolegium
Oprac. graf.: Jan Gajdur
Zdjęcia: Krzysztof Madej
Wydawca: Zarząd Gminy,

33-100 Tarnów,
ul. Krakowska 19

ZMIANY W BUDŻECIE

W budżecie na 1998 rok wprowadza się następujące zmiany:

Po stronie wydatków w budżecie zwiększa się plan o 396.844,70 zł na:

- wodociąg Błonie - 30.000 zł, wodociąg Jodłówka Wałki 30.000 zł, wodociąg Wola Rzędzińska 30.000 zł, kanalizacja Koszyce Wielkie 50.000 zł, kanalizacja Zglobice 50.000 zł, budynek wielofunkcyjny Radlna 30.000 zł,

- budynek mieszkalny Radlna - budowa oczyszczalni ścieków 20.000 zł,

- doposażenie pracowni komputerowej w szkole podstawowej w Zawadzie 1.728 zł, wyposażenie szkół w sprzęt sportowy 5.000 zł dla SP Koszyce Małe 10.000 zł, SP Łękawka 56.000 zł, SP Poręba Radlna boisko 10.000 zł, SP Nr 2 Wola Rzędzińska 59.116,70 zł,
- kulturę fizyczną z przeznaczeniem dla klubów sportowych 15.000 zł.

Źródło pokrycia niedoboru w wysokości 396.844,70 stanowi kwota "niewykorzystanych kredytów" za rok 1997.

Budżet na 1998r. po dokonaniu zmian wynikających z niniejszej uchwały wynosi: - dochody 14.763.438 zł, wydatki - 14.649.108,92 zł.

Równocześnie drugą uchwałę po stronie wydatków w budżecie zmniejsza się plan: rezerwy ogólne i celowe - 358.119 zł.

Natomiast zwiększa się plan o 358.119 zł na:

- budowę i utrzymanie dróg publicznych gminnych 38.135,50 zł, dla sołectw Łękawka 12.500 zł, Nowodworze - droga "Na Lochy" 1.300 zł, Tarnowiec 19.235,50 zł, Wola Rzędzińska I 3.000 zł, Zbylitowska Góra zł,

- ulice, place, mosty i wiadukty 120.223,50 zł

- dla sołectw Poręba Radlna - chodniki 15.988 zł, Tarnowiec - chodniki 19.235,50 zł, Wola Rzędzińska I - chodniki 25.000 zł, Zbylitowska Góra - chodniki 25.000 zł, Zglobice parking 5.000 zł,

- oświetlenie ulic 34.500 zł w sołectwach: Koszyce Małe 8.000 zł, Wola Rzędzińska I 7.000 zł, Zbylitowska Góra 16.500 zł, Zglobice 2.000 zł,

- kanalizacja Biała 1.000 zł, wodociąg Nowodworze 10.733 zł, kanalizacja Wola Rzędzińska I 30.000 zł, wywóz śmieci Wola Rzędzińska 7.000 zł, Wola Rzędzińska II 7.000 zł, kanalizacja Zglobice 5.000 zł,

- ochotnicze straże pożarne: Biała 8.000 zł, Jodłówka Wałki 3.000 zł, Poręba Radlna 500 zł, Zbylitowska Góra 2.000 zł, Zglobice 5.000 zł,

- pozostała działalność Biała 612 zł,

- szkoły podstawowe: Jodłówka Wałki 16.000 zł, Koszyce Małe 21.000 zł, Łękawka 1.000 zł, Wola Rzędzińska II 2.000 zł, Zbylitowska Góra 3.000 zł, Zglobice 29.233 zł,

- stowarzyszenia kultury fizycznej; Jodłówka Wałki 3.000 zł, Koszyce Małe 2.140 zł, Wola Rzędzińska I 1.000 zł, Wola Rzędzińska II 1.495 zł,

- różna działalność: Jodłówka Wałki 842 zł, Tarnowiec 400 zł, Wola Rzędzińska I 4.305 zł.

BANKI "GMINNE"

Do prowadzenia obsługi bankowej wskazuje się

następujące banki: Bank Śląski Katowice SA O/Tarnów, Bank Ochrony Środowiska SA O/Tarnów, Bank Inicjatyw Gospodarczych SA O/Kraków.

W SPRAWIE AUTOSTRADY

Opiniuje się negatywnie projekt zmiany przebiegu autostrady A-4 zaproponowanej przez Radę Gminy Lisia Góra. Zobowiązuje się wójta gminy Tarnów do przedstawienia uchwały: wojewodzie tarnowskiemu, Sejmikowi Samorządu Województwa Tarnowskiego, Przewodniczącemu Rady Gminy Lisia Góra.

UZASADNIENIE:

Tereny pod autostradę A-4 rezerwowane były w planach zagospodarowania przestrzennego od wielu lat. Rozwiązania planistyczne uwzględniały przewidywany przebieg autostrady i dostosowały się do przyszłego jej funkcjonowania zarówno w sieci dróg, jak i lokowania terenów budowlanych. Tak konstruowane plany były realizowane i obecna zabudowa dostosowana jest do przewidywanego przebiegu autostrady. Przyjęcie koncepcji gminy Lisia Góra zniweczyłoby osiągnięte efekty i spowodowało konieczność przeorganizowania istniejącego układu przestrzennego, co pociągnęłoby konieczność poniesienia na gminę Tarnów znacznych kosztów nie mówiąc już o tym, że w znacznej części znowelizowanych rozwiązań nie jest to już możliwe. Przewidywany przebieg autostrady znany był wszystkim zainteresowanym gminom od dawna i obowiązane były one do jego uwzględnienia. Wszelkie koncepcje zmierzające do zmiany przebiegu autostrady w stosunku do rezerwowanego w planach spowodują bałagan przestrzenny na terenie tych gmin, które podporządkowały się założeniom i szanowały je.

Uchwała podjęta przez Radę Gminy w Tarnowie uwzględni opinię wszystkich zainteresowanych sołectw.

ZGODA

Wyraża się zgodę na:

1. nieodpłatne użyczenie Spółce Wodno-Ściekowej w Koszycach Małych części nieruchomości oznaczonej nr 488 o pow. 0,40 ha obj. KW 3281 położonej w Koszycach Małych, na okres 3 lat od daty zakończenia umowy dzierżawy - bez prawa podnajmu,

2. części nieruchomości określonej w pkt. 1 użytkowanej przez "Autoziom" wydzierżawić tej spółce na okres przekraczający 3 lata po cenach wolnorynkowych.

REFERENDUM

Powołuje się Komisję do sprawdzenia czy wniosek mieszkańców o przeprowadzenie referendum z dnia 26.02.1998r. odpowiada przepisom ustawy o samorządzie terytorialnym i ustawy o referendum gminnym, w składzie: Janusz Pieczka, Stanisław Bańbor, Edward Januś, Mieczysław Srebro, Janusz Tadel, Marian Uryga.

Do udziału w pracach Komisji zaprasza się w charakterze obserwatora - pełnomocnika inicjatora referendum p. Józefa Lazarowicza, zam. Wola Rzędzińska 442a.

Komisja przedstawi Radzie Gminy swoją opinie na sesji, która powinna się odbyć do 28 marca 1998r.

Wojewoda w gminie

20 marca br gościł w gminie Tarnów z gospodarską wizytą nowy wojewoda tarnowski **Aleksander Grad**. Była to wizyta mająca na celu zapoznanie się wojewody z najważniejszymi sprawami i problemami gminy. A jest ich niemało. Gmina to przecież żywy organizm, który przechodzi systematyczne zmiany i przeobrażenia. Zawsze więc jest coś do załatwienia, rozwiązania czy wykonania. Z tymi sprawami zapoznali wojewodę podczas spotkania członkowie Zarządu Gminy. Informacje przekazali wójt gminy **Krzysztof Madej** oraz jego zastępca **Henryk Studziński**. Później w dyskusji poszerzyli problemy wszyscy członkowie Zarządu Gminy. Wiele z tych kwestii wróciło potem podczas spotkania wojewody z radnymi, sołtysami i aktywistami poszczególnych wsi.



Spotkanie prowadził przewodniczący Rady Gminy **Włodzimierz Siedlik**, który zaprosił do zadawania pytań i dyskusji. Ustalono, że wojewoda odpowiadał będzie po zadaniu 5 pytań. Rozpoczął je wójt **Krzysztof Madej**, który poprosił wojewodę o szerszą informację na temat przygotowań do planowanej reformy administracyjnej kraju. Z tego co wiemy, gmina Tarnów znajdzie się w tarnowskim powiecie ziemskim - powiedział m.in. Będzie jednak powiat grodzki obejmujący miasto Tarnów. Na styku tych dwóch jednostek może dochodzić do problemów. Dotyczyć one mogą wysypiska śmieci, MPK, wodociągów czy oczyszczalni ścieków. Gdyby był tylko powiat ziemski, nie byłoby komplikacji. Czy jest to dobre rozwiązanie? **Adam Lis** z Koszyc Wielkich zapytał: czy i jak wojewoda będzie wspierał budowę kanalizacji? **Jan Szepielak** z Woli Rzędzińskiej był ciekaw jaka będzie polityka wojewody w realizacji inwestycji proekologicznych. **Stanisław Magiera** ze Zbylitowskiej Góry upomniał się o budowę przepompowni, a także o likwidację II strefy MPK w Zbylitowskiej Górze, co jest dużym obciążeniem dla mieszkańców. **Józef Stach** z

Jodłówki Walki zapytał: czy rząd zastanawia się nad zmianami granic gmin w trakcie prowadzonej reformy.

Odpowiadając **Aleksander Grad** zapewnił, że pakiety odpowiednich ustaw dających gwarancję, że reforma się powiedzie, są już gotowe. Kancelaria Premiera przygotowuje ważną reformę finansów państwa, powstają także ustawy kompetencyjne. Gmina nadal pozostanie najważniejszą jednostką samorządową. Nic na reformie nie straci, a wręcz zyska - zapewnił. Powiat samorządowy przejmie te kompetencje, które gminy same nie są dzisiaj w stanie załatwiać. Województwo prowadzi będzie politykę regionalną. Najważniejsze jest jednak w reformie, że gminy, powiaty i województwa otrzymają pewną pulę pieniędzy i będą się nią same gospodarowały. Nikt im nie będzie przydzielał, nie będą o

nie prosić. Obecnie jest w budżecie państwa 70 rezerw celowych. Za tymi pieniędzmi trzeba jechać do ministerstw i je tam załatwić. Pieniądze więc są, ale poszufladkowane. Po reformie trafią bezpośrednio do samorządów. Tak funkcjonuje dzisiaj każde nowoczesne państwo. Dlatego reforma finansów publicznych jest najważniejszym elementem reformy administracji. Mało mówię o tym, że jej celem jest zmiana ustroju państwa. A to jest najważniejsze. Po prostu w jej wyniku kompetencje, władza i pieniądze znajdują się w samorządach. Zgadzam się, że powiaty grodzkie i ziemskie stwarzać będą problemy, w takich miastach jak Tarnów. Dotyczyć to będzie głównie rozliczeń finansowych za

świadczonych usług komunalnych. Osobiście uważam - powiedział - że powiaty grodzkie winny powstawać w miastach liczących powyżej 140 tys. mieszkańców.

Sprawa finansowania budowy wiejskiej infrastruktury jest bardzo ważna. Jest jeszcze wiele możliwości i źródeł, z których trzeba skorzystać. Pojawia się taka szansa w Małopolskim Programie Rozwoju Wsi i Rolnictwa. W tym roku będzie on dysponował kwotą 100 mld zł. Trzeba przygotować odpowiednie wnioski dotyczące Koszyc, Woli czy Zbylitowskiej Góry, aby skorzystać z tych pieniędzy. Z budżetu wojewody pieniądze na te zadania już zostały rozdzielone. Dodatkowo, zwłaszcza na inwestycje oświatowe, będą z funduszy przeznaczonych pierwotnie na rozbudowę Wojewódzkiego Centrum Administracyjnego. Na budowę przepompowni w Zbylitowskiej Górze można by skorzystać ze środków WFOŚ, a na MPK nie mam wpływu. Jeśli idzie o podział gmin, to rząd na tym etapie reformy nie przewiduje żadnych zmian granic gmin.

dokończenie na str.5

Wojewoda w gminie

dokończenie ze str. 4

Mówił o tym wicepremier Tomaszewski na spotkaniu w Ciężkowicach - podkreślił wojewoda.

Marian Uryga zapytał czy istnieje możliwość finansowego wsparcia Społecznego Komitetu Budowy Wodociągów w Błoniu. **Edward Januś** zaapelował o dotacje na wyrównanie niebezpiecznego zakrętu drogi w Koszycach Małych, podziękował równocześnie za podjęcie tej inwestycji. **Andrzej Kuta** z Woli Rzędzińskiej upomniał się o sprawy rzemiosła oraz szkolnictwa zawodowego, ochrony własnych zakładów, a także wsparcie dla OSP. **Stanisław Srebro** z Zawady zapytał o wyższą szkołę zawodową w Tarnowie, natomiast **Andrzej Dychtoń** ze Zbylitowskiej Góry upomniał się o rozwiązanie problemu ścieków we wsi oraz pomoc w budowie remizy OSP. Krytycznie ocenił pracę Urzędu Rejonowego i Wydziału Ochrony Środowiska.

Odpowiadając **A.Grad** uważał, że dofinansowanie na wodociąg w Błoniu można uzyskać, a przebudowa zakrętu w Koszycach będzie zakończona, bo to ważna sprawa. Podkreślił wagę rzemiosła dla rozwoju gmin i miast. Zgodził się, że szkolnictwo zawodowe należy reformować i dostosowywać do aktualnych potrzeb rynku pracy. Obecnie przygotowuje - powiedział - bezrobotnych, Walka z bezrobociem musi się wiązać także z reformą szkolnictwa zawodowego. Jeśli idzie o OSP to wojewoda uważał, iż trzeba stworzyć w gminie jedną dużą, dobrze przygotowaną i wyposażoną jednostkę. Inne pełniłyby funkcje pomocnicze. Strategia ochrony własnego przemysłu istnieje, ale trzeba dodatkowo uszczelnić granice. Dotyczy to także rolnictwa. Pieniądzy na oświatę będzie więcej. Wyższa Szkoła Zawodowa w Tarnowie powstanie. Są ku temu warunki bazowe i kadrowe.

Mirosław Banach z Koszyc Wielkich zaapelował o rozwiązanie skrzyżowania w Zgłobicach, w czym popart go **Andrzej Ciasnocha**, **Józef Sztorc** z Woli Rzędzińskiej mówił o potrzebie przebudowania dwóch wąskich mostków oraz potrzebie parkingu przy UG. **Zdzisław Nowak** z Poręby Radziejowej o konieczności budowy chodników, a **Franciszek Batko** o wróżbach dla województwa tarnowskiego, które przewidywały "gradobicie".

Odpowiadając wojewoda przyznał, że problem budowy bezpiecznych dróg jest dzisiaj największą bolączką. Aby ją zlikwidować należałoby - jego zdaniem - stworzyć i zrealizować narodowy program poprawy sieci drogowej. Obecny sposób zarządzania drogami jest zły i należy go zmienić. Wszystkie zgłoszone sprawy drogowe są -

zdaniem wojewody - do załatwienia przy współpracy gminy z ZD, DODP czy UM w Tarnowie. Dotyczy to zwłaszcza niebezpiecznego skrzyżowania w Zgłobicach czy chodników w Porębie. Odpowiadając na pretensje J.Sztorca zaprosił delegację z Woli Rzędzińskiej do Urzędu Wojewódzkiego. Dotąd miałem na takie spotkanie za mało czasu - powiedział. Podziękował za zaproszenie oraz rozmowę.

Następnie wojewoda wraz z członkami Zarządu Gminy pojechali do Szkoły Podstawowej w Tarnowcu, która wdraża innowacyjny program nauczania w klasach I-III. Po pięknie odnowionej i znakomicie wyposażonej szkole oprowadziła gości dyrektorka **Elżbieta Chrzęszcz**. Odwiedzono sale, w których uczą się najmłodsze klasy według autorskich programów opracowanych przez ich wychowawczynie. Uznanie wojewody zyskała największa w szkole wiejskiej i najlepiej wyposażona pracownia komputerowa oraz pełnowymiarowa sala gimnastyczna.

Dyrektor wraz z nauczycielkami realizującymi innowację wdrożeniową **Beata Drwal** i **Violetta Musiał** poinformowały wojewodę o prowadzonej innowacji i jej efektach po półrocznej nauce. Szczegółowo wyjaśniły na



czym polega zablokowany tematycznie sposób nauki, w którym jeden temat nauczyciele realizują w różnych aspektach przedmiotowych, o bezdzwonkowej i bezstresowej metodzie prowadzenia zajęć, a także o doświadczeniach, które są udziałem grona pedagogicznego szkoły w Tarnowcu. Wypracowało ono nie tylko nowatorskie, autorskie programy nauczania, ale również nowy sposób oceniania oraz listy kompetencyjne dla rodziców i oceniające do uczniów, w których zawarte są słowa mające na celu motywowanie uczniów do dalszych postępów. Wojewodę szczególnie interesowały tematyczne bloki programowe, scenariusze zajęć lekcyjnych, oceny opisowe i listy motywacyjne. Otrzymał ich wzory i przykłady. Pytał także o zadawanie zadań domowych. Stosuje się to w szkole rzadko. Wojewoda pogratulował gronu nauczycielskiemu odwagi i podziękował za ogromny wysiłek wniesiony we wprowadzania innowacji wdrożeniowej. Wyrzucił przekonanie, że niedługo w podobny sposób uczyć się będzie młodzież we wszystkich tarnowskich szkołach.

RL

Wyróżnienia

Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Tarnowie, co roku dokonuje podsumowania działalności bibliotek publicznych w województwie tarnowskim. W roku bieżącym uroczyste podsumowanie pracy bibliotek za 1997 rok odbyło się dnia 23 lutego w Mościckiej Fundacji Kultury.

Spotkaniu przewodniczyła dyrektor WBP **Zofia Rogowska**, a uczestniczyli wojewoda **Aleksander Grad**, dyrektor Wydziału Kultury Urzędu Wojewódzkiego **Barbara Kurczab**, wójtowie wyróżniających się gmin, dyrektorzy i kierownicy miejskich i gminnych bibliotek publicznych.

Wójt gminy Tarnów **Krzysztof Madej** i kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Zgłobicach **Teresa Śledź** otrzymali okolicznościowe adresy i nagrody książkowe za to, że biblioteki w gminie Tarnów powiększają swoje zbiory, osiągają dobre wyniki czytelnicze i zajmują znaczące miejsce w życiu kulturalnym gminy. Tej miłej i doniosłej uroczystości towarzyszyła wystawa prac malarskich **Jolanty Jakimy-Zerek**. Podsumowanie pracy bibliotek połączono z inauguracją obchodów "Roku Mickiewiczowskiego" w bibliotekach publicznych województwa tarnowskiego. W drugiej części uroczystości uczestnicy spotkania mieli okazję i przyjemność wysłuchać recytalu poety i pieśniarza **Leszka Długosza** oraz wysłuchać wykładu krytyka literatury **Waldemara Smaszcz** pt. "Sonety Adama Mickiewicza - arcydzieło polskiego romantyzmu".



Dyrektor WBP Zofia Rogowska wręcza adres Teresie Śledź

Biblioteka w Tarnowcu to ważna placówka kulturalna, która dobrze wywiązuje się ze swoich zadań. Świadczy o tym duża liczba czytelników - około 450 osób, które często ją odwiedzają. Zachęca ich do tego nie tylko potrzeb kontaktów z książką. Niemalą rolę odgrywa też wystrój biblioteki oraz miła atmosfera w niej panująca, co jest zasługą kierującej nią pani **Jolanty Bańbur**. Pani Jola legitymuje się wykształceniem z dziedziny bibliotekarstwa i zna się na swojej pracy, a jej osobowość i przyjazny stosunek do czytelników wpływają w dużym stopniu na działalność tej potrzebnej w naszej miejscowości placówki.

Spotkanie z poetą

Niemalą popularność przyczynia też bibliotece organizowanie spotkań z ciekawymi ludźmi naszego regionu. Takie spotkanie miało miejsce 12 lutego 1998r. o godz. 11, a przybył na nie znany pisarz i poeta - pan **Andrzej Grabowski** z Ciężkowic. W spotkaniu tym brali udział nie tylko dorośli mieszkańcy wsi, ale przede wszystkim młodzież ze szkół podstawowych Tarnowca i Zawady. Toteż pan Andrzej znany zarówno ze swoich pięknych wierszy opowiadających o uroku okolic dalekiego jeziora Bajkał, jak i utworów dotyczących naszego regionu oraz ludzi go zamieszkujących widzianych nieraz w krzywym zwierciadle satyry, miał wiele do przekazania młodzieży. Nawiązanie serdecznego kontaktu ze słuchaczami ułatwiła autorowi jego znana miłość do dzieci, a w związku z tym - odpowiednia atmosfera wzajemnego zaufania. Pan Andrzej mówił długo o swojej pracy, a kiedy skończył, posypały się pytania. Dzieci chciały się dowiedzieć, skąd ich ulubiony pisarz bierze pomysły do swych jakże ciekawych opowiadań, ile czasu zabiera mu napisanie jednej książki, czy woli pisać o sprawach smutnych czy wesołych, czy lubi spotykać się z dziećmi i jak często ma takie spotkania, a zwłaszcza - czy przyjedzie jeszcze kiedyś do Tarnowca, co pan Andrzej oczywiście im przyrzekł. Potem, miły gość zaprezentował swoje książki bardzo starannie wydane, a dzieci chętnie wykupiły prawie wszystkie egzemplarze, które autor naturalnie musiał opatrywać swoim autografem.

To miłe spotkanie przybliżyło dzieciom postać popularnego "wujka" Andrzeja i na pewno długo pozostanie w ich pamięci.

Józefa Fryszakowa

Wiadomości ze szkoły

Dnia 17.02.1998r. klasa VII wraz z VIII odwiedziły szkołę w Woli Rzędzińskiej nr 1. Spotkanie miało na celu informację o wpadaniu w uzależnienia nikotynowe i alkoholowe oraz sposobach ustrzeżenia się przed nimi, a szczególnie ćwiczenie odmawiania, gdy ktoś częstuje papierosami lub alkoholem. Program został zorganizowany przez grupę "NOE".

Dnia 8.02.1998r. wystąpiła grupa cyrkowa. Oglądały ją dzieci z klas młodszych, cyrk podobno bardzo się podobał.

Dnia 19.02.1998r. odbyły się zawody sportowe, w których brały udział klasy VII oraz VIII.

Tego samego dnia był tłusty czwartek, kto żył i w szkole był dostał paczka.

Informacje pochodzą z gazetki pt. "Błysk" wydawanej przez uczniów klasy VI SP w Jodłowce Walki.

POBÓR

W terminie do 6 czerwca 1998r. zostanie przeprowadzony pobór dla gmin, które obsługuje Rejonowa Komisja Lekarska i Rejonowa Komisja Poborowa nr 2 w Tarnowie ul. Mostowa nr 6. Gmina Tarnów będzie obsługiwana przez Rejonową Komisję Lekarską i Rejonową Komisją poborową w dniach od **30.04 do 12.05.1998r.**

Do stawienia się przed rejonową komisją lekarską i rejonową komisją poborową wzywa się:

a/ mężczyzn urodzonych w 1979r.

b/ mężczyzn, którzy dotychczas nie stawali do poboru urodzonych w latach 1978, 1977, 1976, 1975 i 1974,

c/ mężczyzn, którzy ukończyli 17 lat życia i zgłosili się ochotniczo.

Obowiązkowi zgłoszenia się przed rejonową komisją lekarską podlegają również:

a/ poborowi urodzeni w latach 1978, 1977, 1976, 1975, 1974, 1973, 1972, 1971 i 1970 uznani ze względu na stan zdrowia za czasowo niezdolnych do czynnej służby wojskowej,

b/ żołnierze zwolnieni z zasadniczej służby wojskowej bez przeniesienia do rezerwy ze względu na uznanie ich za czasowo niezdolnych do czynnej służby wojskowej,

c/ poborowi, którzy złożyli wnioski o ponowne ustalenie zdolności do czynnej służby wojskowej.

Obowiązkowi zgłoszenia się przed rejonową komisją poborową podlegają także:

a/ poborowi urodzeni w latach 1978, 1977, 1976, 1975, 1974, 1973, 1972, 1971 i 1970, którzy złożyli wnioski:

- o odroczenie służby wojskowej ze względu na konieczność sprawowania bezpośredniej opieki nad członkiem rodziny lub prowadzenia gospodarstwa rolnego,

- o skierowanie ich do odbycia służby zastępczej,

b/ żołnierze zwolnieni z zasadniczej służby wojskowej bez przeniesienia do rezerwy, ze względu na sprawowanie bezpośredniej opieki nad członkiem rodziny lub prowadzenie gospodarstwa rolnego.

Do poboru wzywa się również kobiety urodzone w latach 1980, 1979, 1978, 1977, 1976, 1975 i 1974, które w roku szkolnym 1997/1998 kończą naukę w średnich i pomaturalnych szkołach medycznych.

Maria Golonka

Przetargi

Odbył się przetarg nieograniczony na budowę kanalizacji sanitarnej w Koszycach Wielkich - III etap o długości sieci 6,8 km.

Przetarg nieograniczony ogłoszony w Biuletynie Zamówień Publicznych na budowę sieci wodociągowej w Błoniu o łącznej długości 6,5 km odbędzie się 30.03.1998r.

Przetarg nieograniczony na wykonanie nawierzchni asfaltowej na drogach gminnych o łącznej powierzchni 10.000 km² odbędzie się 06.04.1998r.

Ponadto organizowane są przetargi na: łatanie dziur na drogach gminnych i wykonanie mostu /przebudowa przepustu/ na drodze Poręba Radlna - Radlna.

Wszystkie przetargi były ogłoszone w Biuletynie Zamówień Publicznych.

Folder

Niedługo gmina będzie miała swój folder. Będzie to kolorowe, bogato ilustrowane zdjęciami wydawnictwo, które przygotuje i wydrukuje specjalizujące się w tej dziedzinie wydawnictwo "UNITEX" z Bydgoszczy. Wydało już ono podobne foldery poświęcone m.in. miastu Tarnowowi.

Celem wydanie folderu jest głównie promocja gminy, jej walorów oraz możliwości we wszystkich dziedzinach. Chodzi głównie o poinformowanie o nich biznesmenów i przedsiębiorców, którzy zechcieliby w gminie zainwestować. Spełniać on będzie również funkcję informatora zarówno o historii, jak i dniu dzisiejszym gminy. We wstępie słowo wprowadzające napisali wspólnie przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Siedlik oraz wójt Krzysztof Madej. W wydawnictwie znalazły się także reklamy firm działających na terenie gminy. Dzięki temu jest szansa na pokazanie ich walorów w całym kraju. Folder trafi bowiem do rąk przedstawicieli władz oraz ludzi biznesu z różnych regionów Polski.

Warto dodać, iż gmina nie poniosła żadnych kosztów związanych z jego wydaniem. Zapłaciły je reklamujące się w wydawnictwie firmy.

KRONIKA KRYMINALNA

☞ W dniu 06.02.98r. w Woli Rzędzińskiej zaistniał pożar dwóch budynków mieszkalnych przylegających do siebie. Spaleniu uległy dachy tych zabudowań. Przypuszczalną przyczyną pożaru było powstanie ognia od iskry z komina.

☞ W dniu 10.02.98r. w Koszycach Wielkich została ujawniona kradzież gazu ziemnego przez jednego z mieszkańców. Sprawca zainstalował dodatkową rurę omijającą licznik gazowy. Straty kradzieży wyniosły 867 zł na szkodę KOZG w Tarnowie.

☞ W dniu 13.02.98r. w Zawadzie miało miejsce samobójstwo. Jeden z mieszkańców tej miejscowości powiesił się.

☞ W dniu 19.02.98r. w godzinach nocnych w Woli Rzędzińskiej nastąpiło uszkodzenie drzwi wejściowych do

sklepu ogólnospożywczego przez nieznaną sprawców. Usiłowali włamać się do sklepu, jednak zamierzonego celu nie osiągnęli, gdyż zostali spłoszeni.

☞ W nocy z 23/24.02.98r. w Koszycach Wielkich miało miejsce włamanie do samochodu osobowego m-ki Polonez, z którego sprawcy skradli 4 koła oraz wózek dziecienny i radioodtwarzacz, na łączną kwotę 1200 zł.

☞ Policja apeluje

W okresie wiosenno-letnim następuje wzrost kradzieży rowerów i motorowerów pozostawianych najczęściej przez młodocianych użytkowników w rejonie sklepów, szkół i innych obiektów bez jakiegokolwiek zabezpieczenia. W związku z powyższym apeluje się o pozostawianie tych pojazdów w miejscach widocznych, jak również o właściwe zabezpieczanie ich przed kradzieżą.

MB

Informator

W jubileuszowym dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Zgłobicach roku, został wydany informator o bibliotekach Gminy Tarnów. Zawiera on krótką historię biblioteki gminnej i jej filii, informuje o zbiorach i o działalności bibliotek. W informatorze umieszczona jest mapa Gminy Tarnów z naniesionymi placówkami bibliotecznymi, godzinami otwarcia i numerami telefonów. Dołączona jest też okolicznościowa zakładka mówiąca o jubileuszu 50-lecia Gminnej Biblioteki publicznej w Zgłobicach.

Informator ma służyć czytelnikom i mieszkańcom gminy Tarnów w celu przypomnienia o tym, że placówki biblioteczne w naszej gminie istnieją, prowadzą ożywioną działalność i zapraszają do swoich siedzib.



50 lat biblioteki

Początki dzisiejszej Zgłobiczkiej Biblioteki przypadają na lata 1947-48 czyli na pierwszy okres powojennej odbudowy polskiego bibliotekarstwa. Założona w 1948r. w Mościcach mieściła się w lokalu Gminnej Rady Narodowej, gdzie zajmowała dwie szafy. W 1955r. przeniesiona została do Zbylitowskiej Góry. Szafy z książkami umieszczono na korytarzu tamtejszego Technikum Mechanizacji Rolnictwa. W sierpniu 1961r. biblioteka trafiła do Zgłobici. Tu otrzymuje odrębne pomieszczenie, gdzie może być gospodarzem.

W 1973r. w związku z reformą administracji publicznej /likwidacja gromad, nowe granice gmin/, biblioteka w



Zgłobicach otrzymuje status Gminnej Biblioteki Publicznej. Podległe jej zostają dwie biblioteki gromadzkie z Woli Rzędzińskiej i Tarnowca.

W chwili obecnej Biblioteka zajmuje lokal o powierzchni 90 m², w którym gromadzi 20-tysięczny księgozbiór. Wzrastająca liczba księgozbioru i ciągle doposażenie Biblioteki w niezbędny sprzęt sprawiają, że biblioteka z Zgłobici zyskuje nowe rzesze czytelników i jest chlubą nie tylko dla mieszkańców Zgłobici i okolicy, ale dla całej gminy.

Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Woli Rzędzińskiej funkcjonuje w tej miejscowości od 4 lipca 1955r. i mieści się w budynku Gromadzkiej Rady Narodowej. W 1973r., po likwidacji gromad, biblioteka zostaje włączona w sieć bibliotek publicznych Gminy Tarnów i pełni rolę filii gminnej biblioteki. W latach 90. wyremontowano i zmodernizowano budynek, w którym mieści się nie tylko biblioteka, znalazły się tam również miejsce dla swej działalności chór "Cantus", sołtys i Rada Sołecka. Dzisiaj biblioteka dysponuje ponad 13-tysięcznym księgozbiorem, estetycznie urządzonej wnętrzem i rosnącą liczbą czytelników.

Filia Gminnej Biblioteki Publicznej w Tarnowcu została założona 2 lipca 1955r. chociaż znaczącą działalność prowadzi dopiero od 1961r., kiedy to uzyskała odrębny lokal w budynku



należącym do Państwowego Ośrodka Maszynowego. Przybywa książek i czytelników. Biblioteka zyskuje coraz silniejszą pozycję w życiu kulturalnym wsi. Od 1993r. Biblioteka zajmuje wystarczająco obszerny dwupokojowy lokal i bogaty księgozbiór, który przyciąga czytelników.

Za wszystko to, co dzieje się w tych placówkach odpowiedzialne są cztery osoby: bibliotekarze **Jolanta Markowicz**, **Barbara Prendota**, **Jolanta Bańbur** oraz kierownik GBP - **Teresa Śledź**.